
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2010 Nr. 10
Veröffentlichungsdatum: 09.03.2010

Seite: 181

Verordnung zur Änderung der Hochschulnebentätig-
keitsverordnung

20302

Verordnung 
zur Änderung der Hochschulnebentätigkeitsverordnung

 

Vom 9. März 2010

 

Auf Grund der §§ 57 und 126 Absatz 3 des Landesbeamtengesetzes vom 21. April 2009 (GV. 
NRW. S. 224), geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 10. November 2009 (GV. NRW. S. 
570), wird im Einvernehmen mit dem Innenministerium und dem Finanzministerium verordnet:

 

Artikel 1

 

Die Hochschulnebentätigkeitsverordnung vom 11. Dezember 1981 (GV. NRW. S. 726), zuletzt ge-
ändert durch Artikel 27 der Verordnung vom 8. Dezember 2009 (GV. NRW. S. 837), wird wie 
folgt geändert:

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2010-10
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2010-s181
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-s224
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-s570
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1981-72
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-s837


1. In § 18 werden in Absatz 2 Satz 2 die Angabe „5 000 DM“ ersetzt durch die Angabe „2 500 Eu-
ro“ und in Absatz 4 Satz 2 die Angabe „100 DM“ ersetzt durch die Angabe „50 Euro“.

 

2. In § 19 Satz 1 wird die Angabe „9 600 DM“ ersetzt durch die Angabe „5 000 Euro“.

 

3. In § 22 Absatz 1 wird die Jahreszahl „2010“ durch die Jahreszahl „2015“ ersetzt.

 

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft.

 

Düsseldorf, den 9. März 2010

 

 

Der Minister 
für Innovation, Wissenschaft, 
Forschung und Technologie 

des Landes Nordrhein-Westfalen

Dr. Andreas  P i n k w a r t

 

 GV. NRW. 2010 S. 181

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2010-s181

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Hochschulnebentätigkeitsverordnung 


